
ACADEMIA DE STUDII ECONOMICE DIN BUCUREŞTI 

SENATUL UNIVERSITAR 

    Telefon/Fax 021-319.20.25, 021-319.19.00/int. 283, www.senat.ase.ro, e-mail: senat@ase.ro 

 

 
Hotărârea nr. 75/30.05.2021 

cu privire la aprobarea 

comisiilor de concurs și a comisiilor de soluționare a contestațiilor pentru ocuparea 
posturilor didactice vacante, pe perioadă nedeterminată, semestrul al II-lea, anul 

universitar 2020-2021 

 

În temeiul Hotărârii Consiliului de Administrație nr. 171/26.05.2021 cu privire la înaintarea către Senatul 
ASE a propunerii de aprobare a comisiilor de concurs și a comisiilor de soluționare a contestațiilor pentru 
ocuparea posturilor didactice vacante, pe perioadă nedeterminată, semestrul al II-lea, anul universitar 
2020-2021; 

În conformitate cu prevederile art. 22 alin. 5 și ale art. 22^1 alin. 3 din anexa HG nr. 457 / 2011 privind 
Metodologia-cadru de concurs pentru ocuparea posturilor didactice și de cercetare vacante din 
învățământul superior, modificată și completată, ale art. 38 pct. 10 din Carta ASE, ale art. 3 pct. 10 din 
Regulamentul de organizare și funcționare a Senatului ASE, precum și ale Hotărârii Senatului nr. 
8/22.01.2020; 

Senatul Academiei de Studii Economice din București 

 

Hotărăște 

 

Art. 1. Aprobarea comisiilor de concurs și a comisiilor de soluționare a contestațiilor pentru ocuparea 
posturilor didactice vacante, pe perioadă nedeterminată, semestrul al II-lea, anul universitar 2020-
2021, conform anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art. 2. Consiliul de Administrație va duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.  

 

 

Președinte Senat,  

Prof. univ. dr. Dumitru MIRON        Cancelar Senat, 

Prof. univ. dr. Paul POCATILU 

 

 

Avizat pentru legalitate, 

Director Direcția Juridică și Contencios Administrativ 

Consilier Juridic Elena GĂMAN 
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Anexă la HS nr. 75/30.05.2021 

 

Componența comisiilor de concurs și contestații pentru ocuparea posturilor didactice 

vacante, pe perioadă nedeterminată, semestrul al II-lea, anul universitar 2020-2021 

 

Facultatea de Administrarea Afacerilor cu Predare în Limbi Străine 

 
Pentru ocuparea postului de Lector universitar, poziția 27, disciplinele: Management 

financiar (engleză); Managementul schimbării (engleză); Redactarea lucrărilor științifice 

(engleză), din statul de funcțiuni al Departamentului de Administrarea Afacerilor cu Predare în 

Limbi Străine (Catedra UNESCO), s-au aprobat următoarele comisii: 

 

Comisia de concurs: 

1. Președinte: Conf. univ. dr. Bogdan Anca - ASE 

2. Membru: Conf. univ. dr. Stănilă Oana-Georgiana - ASE  

3. Membru: Lect. univ. dr. Anagnoste Sorin - ASE 

4. Membru: Lect. univ. dr. Bușu Mihail - ASE 

5. Membru: Lect. univ. dr. Hadad Shahrazad - ASE 

6. Membru supleant: Conf. univ. dr. Dumitru Ionela - ASE  

 

Comisia de soluționare a contestațiilor: 

1. Președinte: Conf. univ. dr. Nistoreanu Bogdan-Gabriel - ASE 

2. Membru: Conf. univ. dr. Meghișan-Toma Georgeta-Mădălina - ASE 

3. Membru: Conf. univ. dr. Ghinea Valentina-Mihaela - ASE 

4. Membru: Conf. univ. dr. Goia Simona-Irina - ASE 

5. Membru: Lect. univ. dr. Roșca Vlad - ASE 

6. Membru supleant: Lect. univ. dr. Caraiani Petre - ASE 

  

Pentru ocuparea postului de Asistent universitar, poziția 56, disciplinele: Practică-

Administrarea afacerilor (engleză); Tehnici și operațiuni bancare pentru afaceri (engleză); 

Investiții și risc (engleză); Procese decizionale în afaceri (engleză), din statul de funcțiuni al 

Departamentului de Administrarea Afacerilor cu Predare în Limbi Străine (Catedra 

UNESCO), s-au aprobat următoarele comisii: 
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Comisia de concurs: 

1. Președinte: Conf. univ. dr. Bogdan Anca - ASE 

2. Membru: Prof. univ. dr. Dima Alina-Mihaela - ASE 

3. Membru: Prof. univ. dr. Miclea Adriana - ASE 

4. Membru: Lect. univ. dr. Bușu Mihail - ASE 

5. Membru: Lect. univ. dr. Chinie Cătălina-Alexandra - ASE 

6. Membru supleant: Conf. univ. dr. Goia Simona-Irina - ASE 

 

Comisia de soluționare a contestațiilor: 

1. Președinte: Prof. univ. dr. Tanțău Adrian-Dumitru - ASE 

2. Membru: Conf. univ. dr. Meghișan-Toma Georgeta-Mădălina - ASE 

3. Membru: Conf. univ. dr. Stănilă Oana-Georgiana - ASE 

4. Membru: Lect. univ. dr. Hadad Shahrazad - ASE 

5. Membru: Lect. univ. dr. Roșca Vlad - ASE 

6. Membru supleant: Conf. univ. dr. Ghinea Valentina-Mihaela - ASE 

 

Pentru ocuparea postului de Asistent universitar, poziția 57, disciplinele: Bazele 

economiei întreprinderii (engleză); Practică-Administrarea Afacerilor (engleză); Proiecte 

economice și jocuri de afaceri (germană); Mediul european de afaceri (germană); Calitate și 

inovare în afaceri (germană), din statul de funcțiuni al Departamentului de Administrarea 

Afacerilor cu Predare în Limbi Străine (Catedra UNESCO), s-au aprobat următoarele 

comisii: 

 

Comisia de concurs: 

1. Președinte: Conf. univ. dr. Bogdan Anca - ASE 

2. Membru: Prof. univ. dr. Dan Mihaela-Cornelia - ASE 

3. Membru: Lect. univ. dr. Anagnoste Sorin - ASE 

4. Membru: Lect. univ. dr. Bușu Mihail - ASE 

5. Membru: Lect. univ. dr. Chinie Cătălina-Alexandra - ASE 

6. Membru supleant: Conf. univ. dr. Goia Simona-Irina - ASE 

 

Comisia de soluționare a contestațiilor: 

1. Președinte: Prof. univ. dr. Tanțău Adrian-Dumitru - ASE 

2. Membru: Conf. univ. dr. Dumitru Ionela - ASE 
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3. Membru: Conf. univ. dr. Stănilă Oana-Georgiana - ASE 

4. Membru: Lect. univ. dr. Hadad Shahrazad - ASE 

5. Membru: Lect. univ. dr. Roșca Vlad - ASE 

6. Membru supleant: Conf. univ. dr. Ghinea Valentina-Mihaela - ASE 

 

Facultatea de Administrație și Management Public 

 

Pentru ocuparea postului de Lector universitar, poziția 19, disciplinele: Introducere în 

metodologia cercetării în științele sociale; Sociologia organizațiilor; Explicația sociologică; 

Proiecte: Gestiunea resurselor umane într-o organizație, din statul de funcțiuni al 

Departamentului de Administrație și Management Public, s-au aprobat următoarele comisii: 

 

Comisia de concurs: 

1. Președinte: Prof. univ. dr. Alpopi Cristina - ASE 

2. Membru: Prof. univ. dr. Profiroiu Alina-Georgiana - ASE 

3. Membru: Prof. univ. dr. Popescu Ruxandra-Irina - ASE 

4. Membru: Conf. univ. dr. Manole Cristina - ASE 

5. Membru: Conf. univ. dr. Păceșilă Mihaela - ASE 

6. Membru supleant: Prof. univ. dr. Constantin Daniela-Luminița - ASE 

 

Comisia de soluționare a contestațiilor: 

1. Președinte: Prof. univ. dr. Florescu Margareta-Stela - ASE 

2. Membru: Lect. univ. dr. Burlacu Sorin - ASE 

3. Membru: Lect. univ. dr. Sabie Oana-Matilda - ASE 

4. Membru: Lect. univ. dr. Burcea Ștefan-Gabriel - ASE 

5. Membru: Lect. univ. dr. Mina-Raiu Laura - ASE 

6. Membru supleant: Prof. univ. dr. Colesca Sofia-Elena - ASE 
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Facultatea de Business și Turism 

 

Pentru ocuparea postului de Profesor universitar, poziția 14, disciplinele: Mărfuri 

alimentare și securitatea consumatorului; Antroposociologie comercială; Cultura 

consumatorului, din statul de funcțiuni al Departamentului de Business, Științele 

Consumatorului și Managementul Calității, s-au aprobat următoarele comisii: 

 

Comisia de concurs: 

1. Președinte: Prof. univ. dr. Țigu Gabriela - ASE 

2. Membru: Prof. univ. dr. Vasiliu Cristinel - ASE 

3. Membru: Prof. univ. dr. Dabija Dan-Cristian - Universitatea „Babeș-Bolyai” din 

Cluj-Napoca 

4. Membru: Prof. univ. dr. Cosma Smaranda-Adina - Universitatea „Babeș-Bolyai” 

din Cluj-Napoca 

5. Membru: Prof. univ. dr. Stanciu Anca-Cristina - Universitatea „Ovidius” din 

Constanța 

6. Membru supleant: Prof. univ. dr. Tăchiciu Laurențiu - ASE 

7. Membru supleant: Prof. univ. dr. Nicodim Liliana - Universitatea „Ovidius” din 

Constanța 

8. Membru supleant: Prof. univ. dr. Aivaz Kamer-Ainur - Universitatea „Ovidius” din 

Constanța 

 

Comisia de soluționare a contestațiilor: 

1. Președinte: Prof. univ. dr. Pleșea Doru-Alexandru - ASE 

2. Membru: Prof. univ. dr. Săseanu Andreea-Simona - ASE 

3. Membru: Prof. univ. dr. Grigorescu Adriana - Școala Națională de Studii Politice 

și Administrative 

4. Membru: Prof. univ. dr. Mirea Mărioara - Universitatea „Ovidius” din Constanța  

5. Membru: Prof. univ. dr. Bonciu Florin - Academia Română  

6. Membru supleant: Prof. univ. dr. Drăgușin Mariana - ASE 

7. Membru supleant: Prof. univ. dr. Stanciu Silvius - Universitatea „Dunărea de Jos” 

din Galați  

8. Membru supleant: Prof. univ. dr. Micu Adrian - Universitatea „Dunărea de Jos” din 

Galați  
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Facultatea de Cibernetică, Statistică și Informatică Economică 

 
Pentru ocuparea postului de Profesor universitar, poziția 24, disciplinele: Structuri de 

date; Dispozitive și aplicații mobile, din statul de funcțiuni al Departamentului de Informatică 

și Cibernetică Economică, s-au aprobat următoarele comisii: 

 

Comisia de concurs: 

1. Președinte: Prof. univ. dr. Dârdală Marian - ASE 

2. Membru: Prof. univ. dr. Smeureanu Ion - ASE 

3. Membru: Prof. univ. dr. Silaghi Gheorghe-Cosmin - Universitatea „Babeș-

Bolyai” din Cluj-Napoca 

4. Membru: Prof. univ. dr. Mircea Gabriela – Universitatea de Vest din Timișoara  

5. Membru: Prof. univ. dr. Țugui Alexandru – Universitatea „Alexandru Ioan Cuza” 

din Iași 

6. Membru supleant: Prof. univ. dr. Buchmann Robert - Universitatea „Babeș-

Bolyai” din Cluj-Napoca 

7. Membru supleant: Prof. univ. dr. Bâra Adela - ASE 

 

Comisia de soluționare a contestațiilor: 

1. Președinte: Prof. univ. dr. Herțeliu Claudiu - ASE 

2. Membru: Prof. univ. dr. Bologa Răzvan - ASE 

3. Membru: Prof. univ. dr. Muntean Mihaela - Universitatea de Vest din Timișoara 

4. Membru: Prof. univ. dr. Sîrghi Nicoleta - Universitatea de Vest din Timișoara  

5. Membru: Prof. univ. dr. Dumitriu Florin - Universitatea „Alexandru Ioan Cuza” 

din Iași 

6. Membru supleant: Prof. univ. dr. Fotache Marin - Universitatea „Alexandru Ioan 

Cuza” din Iași 

7. Membru supleant: Prof. univ. dr. Stoica Marian - ASE 

 

Pentru ocuparea postului de Conferențiar universitar, poziția 53, disciplinele: Sisteme 

de operare; Bazele tehnologiei informației, din statul de funcțiuni al Departamentului de 

Informatică și Cibernetică Economică, s-au aprobat următoarele comisii: 
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Comisia de concurs: 

1. Președinte: Prof. univ. dr. Herțeliu Claudiu - ASE 

2. Membru: Prof. univ. dr. Stoica Marian - ASE 

3. Membru: Prof. univ. dr. Bica Ion - Academia Tehnică Militară „Ferdinand I”, 

București 

4. Membru: Prof. univ. dr. Togan Mihai - Academia Tehnică Militară „Ferdinand I”, 

București 

5. Membru: Conf. univ. dr. Rebedea Traian - Universitatea Politehnica București 

6. Membru supleant: Prof. univ. dr. Silaghi Gheorghe-Cosmin - Universitatea „Babeș-

Bolyai” din Cluj-Napoca 

7. Membru supleant: Conf. univ. dr. Uscatu Cristian-Răzvan - ASE 

 

Comisia de soluționare a contestațiilor: 

1. Președinte: Prof. univ. dr. Dârdală Marian - ASE 

2. Membru: Prof. univ. dr. Boja Cătălin-Emilian - ASE 

3. Membru: Prof. univ. dr. Mircea Gabriela - Universitatea de Vest din Timișoara 

4. Membru: Prof. univ. dr. Țugui Alexandru- Universitatea „Alexandru Ioan Cuza” 

din Iași 

5. Membru: Prof. univ. dr. Dumitriu Florin - Universitatea „Alexandru Ioan Cuza” 

din Iași 

6. Membru supleant: Prof. univ. dr. Fotache Marin - Universitatea „Alexandru Ioan 

Cuza” din Iași 

7. Membru supleant: Prof. univ. dr. Pocatilu Paul - ASE 

 

Pentru ocuparea postului de Conferențiar universitar, poziția 55, disciplinele: Bazele 

cercetărilor operaționale; Bazele ciberneticii economice; Simularea proceselor economice; 

Inteligență computațională în economie, din statul de funcțiuni al Departamentului de 

Informatică și Cibernetică Economică, s-au aprobat următoarele comisii: 

 

Comisia de concurs: 

1. Președinte: Prof. univ. dr. Mihăescu Constanța - ASE 

2. Membru: Prof. univ. dr. Mărăcine Virginia - ASE 

3. Membru: Prof. univ. dr. Sîrghi Nicoleta - Universitatea de Vest din Timișoara 

4. Membru: Prof. univ. dr. Dănăiață Doina - Universitatea de Vest din Timișoara 
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5. Membru: Prof. univ. dr. Drăgan Mihaela - Universitatea „Babeș-Bolyai” din Cluj-

Napoca 

6. Membru supleant: Prof. univ. dr. Georgescu Vasile – Universitatea din Craiova 

7. Membru supleant: Prof. univ. dr. Mitruț Dorin - ASE 

 

Comisia de soluționare a contestațiilor: 

1. Președinte: Prof. univ. dr. Dârdală Marian - ASE 

2. Membru: Conf. univ. dr. Marinescu Daniela-Elena - ASE 

3. Membru: Prof. univ. dr. Mircea Gabriela - Universitatea de Vest din Timișoara 

4. Membru: Prof. univ. dr. Țugui Alexandru - Universitatea „Alexandru Ioan 

Cuza” din Iași 

5. Membru: Prof. univ. dr. Dumitriu Florin - Universitatea „Alexandru Ioan Cuza” 

din Iași 

6. Membru supleant: Conf. univ. dr. Rebedea Traian – Universitatea Politehnica 

din București 

7. Membru supleant: Prof. univ. dr. Chiriță Nora-Monica - ASE 

 

Pentru ocuparea postului de Lector universitar, poziția 115, disciplina: Informatică 

economică, din statul de funcțiuni al Departamentului de Informatică și Cibernetică 

Economică, s-au aprobat următoarele comisii: 

 

Comisia de concurs: 

1. Președinte: Conf. univ. dr. Ciurea Cristian-Eugen - ASE 

2. Membru: Prof. univ. dr. Diaconița Vlad - ASE 

3. Membru: Conf. univ. dr. Vespan Dragoș-Marcel - ASE 

4. Membru: Lect. univ. dr. Oprea Simona-Vasilica - ASE 

5. Membru: Conf. univ. dr. Șimonca Iuliana - ASE  

6. Membru supleant: Prof. univ. dr. Bâra Adela - ASE 

7. Membru supleant: Conf. univ. dr. Întorsureanu Iulian - ASE 

 

Comisia de soluționare a contestațiilor: 

1. Președinte: Prof. univ. dr. Smeureanu Ion - ASE 

2. Membru: Prof. univ. dr. Uță Ileana-Adina - ASE 

3. Membru: Lect. univ. dr. Bărbulescu Alexandru - ASE  
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4. Membru: Conf. univ. dr. Silvestru Cătălin-Ionuț - ASE 

5. Membru: Lect. univ. dr. Nisioiu Codrin-Florentin - ASE 

6. Membru supleant: Prof. univ. dr. Mircea Marinela - ASE 

7. Membru supleant: Prof. univ. dr. Stoica Marian - ASE 

 

Pentru ocuparea postului de Asistent universitar, poziția 142, disciplinele: 

Macroeconomie cantitativă; Teoria jocurilor; Analiza datelor, din statul de funcțiuni al 

Departamentului de Informatică și Cibernetică Economică, s-au aprobat următoarele 

comisii: 

 

Comisia de concurs: 

1. Președinte: Conf. univ. dr. Ciurea Cristian-Eugen - ASE 

2. Membru: Prof. univ. dr. Roman Mihai-Daniel - ASE 

3. Membru: Conf. univ. dr. Manafi Ioana - ASE 

4. Membru: Conf. univ. dr. Delcea Camelia - ASE 

5. Membru: Lect. univ. dr. Păun Ramona-Mihaela - ASE 

6. Membru supleant: Prof. univ. dr. Popescu Mădălina-Ecaterina - ASE 

7. Membru supleant: Conf. univ. dr. Marinescu Daniela-Elena - ASE 

 

Comisia de soluționare a contestațiilor: 

1. Președinte: Prof. univ. dr. Smeureanu Ion - ASE 

2. Membru: Prof. univ. dr. Stancu Stelian - ASE 

3. Membru: Prof. univ. dr. Mărăcine Virginia - ASE 

4. Membru: Conf. univ. dr. Aldea Anamaria - ASE 

5. Membru: Conf. univ. dr. Gramatovici Sorina - ASE 

6. Membru supleant: Conf. univ. dr. Băncescu Mioara - ASE 

7. Membru supleant: Prof. univ. dr. Chiriță Nora-Monica - ASE 

 

Pentru ocuparea postului de Asistent universitar, poziția 143, disciplinele: Bazele 

tehnologiei informației; Sisteme de operare, din statul de funcțiuni al Departamentului de 

Informatică și Cibernetică Economică, s-au aprobat următoarele comisii:  
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Comisia de concurs: 

1. Președinte: Conf. univ. dr. Ciurea Cristian-Eugen - ASE 

2. Membru: Prof. univ. dr. Zota Răzvan-Daniel - ASE 

3. Membru: Conf. univ. dr. Timofte Carmen-Manuela - ASE 

4. Membru: Conf. univ. dr. Constantinescu Radu - ASE 

5. Membru: Lect. univ. dr. Toma Andrei - ASE 

6. Membru supleant: Lect. univ. dr. Ilie-Nemedi Iulian- ASE 

7. Membru supleant: Lect. univ. dr. Dorobăț Iuliana - ASE 

 

Comisia de soluționare a contestațiilor: 

1. Președinte: Prof. univ. dr. Smeureanu Ion - ASE 

2. Membru: Prof. univ. dr. Bologa Răzvan - ASE 

3. Membru: Conf. univ. dr. Toma Cristian-Valeriu - ASE 

4. Membru: Conf. univ. dr. Doinea Laurențiu-Mihai - ASE 

5. Membru: Prof. univ. dr. Boja Cătălin-Emilian - ASE 

6. Membru supleant: Prof. univ. dr. Pocatilu Paul - ASE 

7. Membru supleant: Prof. univ. dr. Mircea Marinela - ASE 

 

Facultatea de Contabilitate și Informatică de Gestiune 
 

Pentru ocuparea postului de Asistent universitar, poziția 23, disciplinele: Analiză 

economico-financiară; Analiză economico-financiară fundamentală; Evaluarea întreprinderii; 

Analiză economico-financiară în organizațiile agroalimentare și de mediu; Introducere în 

analiză economico-financiară, din statul de funcțiuni al Departamentului de Analiză și 

Evaluare Economico-financiară, s-au aprobat următoarele comisii: 

 

Comisia de concurs: 

1. Președinte: Prof. univ. dr. Petcu Monica - ASE 

2. Membru: Prof. univ. dr. Anghel Ion - ASE 

3. Membru: Prof. univ. dr. Sobolevschi-David Maria-Iulia - ASE 

4. Membru: Conf. univ. dr. Hristea Anca - ASE 

5. Membru: Conf. univ. dr. Oancea-Negescu Mihaela-Diana - ASE 

6. Membru supleant: Prof. univ. dr. Dinu Eduard-Mădălin - ASE 

7. Membru supleant: Conf. univ. dr. Curea Ștefania-Cristina - ASE 
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Comisia de soluționare a contestațiilor: 

1. Președinte: Prof. univ. dr. Robu Vasile - ASE 

2. Membru: Prof. univ. dr. Șerban Elena-Claudia - ASE 

3. Membru: Conf. univ. dr. Anica-Popa Adrian - ASE 

4. Membru: Conf. univ. dr. Cișmasu Irina-Daniela - ASE 

5. Membru: Conf. univ. dr. Crețu Raluca-Florentina - ASE 

6. Membru supleant: Conf. univ. dr. Popescu Ana-Maria - ASE 

7. Membru supleant: Lect. univ. dr. Ciora Costin - ASE 

 

Pentru ocuparea postului de Profesor universitar, poziția 25, disciplinele: Contabilitate 

(engleză); Contabilitate financiară avansată conform IFRS (engleză), din statul de funcțiuni al 

Departamentului de Contabilitate și Audit, s-au aprobat următoarele comisii: 

 

Comisia de concurs: 

1. Preşedinte: Prof. univ. dr. Albu Nadia - ASE 

2. Membru: Prof. univ. dr. Săcărin Marian - ASE 

3. Membru: Prof. univ. dr. Hațegan Camelia-Daniela - Universitatea de Vest din 

Timișoara 

4. Membru: Prof. univ. dr. Pârvu Cerasela - Universitatea din Craiova 

5. Membru: Prof. univ. dr. Farcane Nicoleta - Universitatea de Vest din Timișoara 

6. Membru supleant: Prof. univ. dr. Calu Daniela-Artemisa - ASE 

7. Membru supleant: Prof. univ. dr. Bunget Ovidiu-Constantin - Universitatea de Vest 

din Timișoara 

 

Comisia de soluționare a contestațiilor: 

1. Preşedinte: Prof. univ. dr. Dumitru Valentin-Florentin - ASE 

2. Membru: Prof. univ. dr. Dumitru Corina-Graziella - ASE 

3. Membru: Prof. univ. dr. Siminică Marian - Universitatea din Craiova 

4. Membru: Prof. univ. dr.  Tiron-Tudor Adriana - Universitatea „Babeş-Bolyai” din 

Cluj-Napoca 

5. Membru: Prof. univ. dr. Deaconu Adela - Universitatea „Babeş-Bolyai” din Cluj-

Napoca 

6. Membru supleant: Prof. univ. dr. Ioanăș Corina - ASE 
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7. Membru supleant: Prof. univ. dr. Dănescu Tatiana - Universitatea de Medicină, 

Farmacie, Științe și Tehnologie „George Emil Palade” din Târgu Mureș 

 

Pentru ocuparea postului de Profesor universitar, poziția 26, disciplinele: Contabilitate 

financiară; Audit financiar; Introducere în contabilitate; Contabilitate managerială, din statul 

de funcțiuni al Departamentului de Contabilitate și Audit, s-au aprobat următoarele comisii: 

 

Comisia de concurs: 

1. Președinte: Prof. univ. dr. Albu Nadia - ASE 

2. Membru: Prof. univ. dr. Păunică Mihai - ASE 

3. Membru: Prof. univ. dr. Bunget Ovidiu-Constantin - Universitatea de Vest din 

Timișoara 

4. Membru: Prof. univ. dr. Siminică Marian - Universitatea din Craiova 

5. Membru: Prof. univ. dr. Tiron-Tudor Adriana - Universitatea „Babeş-Bolyai” din 

Cluj-Napoca 

6. Membru supleant: Prof. univ. dr. Lungu Camelia-Iuliana - ASE 

7. Membru supleant: Prof. univ. dr. Deaconu Adela - Universitatea „Babeş-Bolyai” 

din Cluj-Napoca 

 

Comisia de soluționare a contestațiilor: 

1. Președinte: Prof. univ. dr. Dumitru Valentin-Florentin - ASE 

2. Membru: Prof. univ. dr. Dascălu Cornelia - ASE 

3. Membru: Prof. univ. dr. Dănescu Tatiana - Universitatea de Medicină, Farmacie, 

Științe și Tehnologie „George Emil Palade” din Târgu Mureș 

4. Membru: Prof. univ. dr.  Farcane Nicoleta - Universitatea de Vest din Timișoara 

5. Membru: Prof. univ. dr. Hațegan Camelia-Daniela - Universitatea de Vest din 

Timișoara 

6. Membru supleant: Prof. univ. dr. Pârvu Cerasela - Universitatea din Craiova 

7. Membru supleant: Prof. univ. dr. Săcărin Marian - ASE 

 

Pentru ocuparea postului de Conferențiar universitar, poziția 29, disciplinele: 

Doctrină și deontologie profesională; Contabilitate și audit; Introducere în contabilitate; 

Contabilitatea instituțiilor de credit; Contabilitate, din statul de funcțiuni al Departamentului 

de Contabilitate și Audit, s-au aprobat următoarele comisii: 
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Comisia de concurs: 

1. Președinte: Prof. univ. dr. Dumitru Valentin-Florentin - ASE 

2. Membru: Conf. univ. dr. Jinga Gabriel - ASE 

3. Membru: Prof. univ. dr. Bunget Ovidiu-Constantin - Universitatea de Vest din 

Timișoara 

4. Membru: Prof. univ. dr. Siminică Marian – Universitatea din Craiova 

5. Membru: Prof. univ. dr. Tiron-Tudor Adriana - Universitatea „Babeş-Bolyai” din 

Cluj-Napoca 

6. Membru supleant: Conf. univ. dr. Blidișel Rodica-Gabriela - Universitatea de Vest 

din Timișoara 

7. Membru supleant: Conf. univ. dr. Bunea Ștefan - ASE 

 

Comisia de soluționare a contestațiilor: 

1. Președinte: Prof. univ. dr. Albu Nadia - ASE 

2. Membru: Prof. univ. dr. Ioanăș Corina - ASE 

3. Membru: Prof. univ. dr. Deaconu Adela - Universitatea „Babeş-Bolyai” din Cluj-

Napoca 

4. Membru: Prof. univ. dr. Pârvu Cerasela - Universitatea din Craiova 

5. Membru: Conf. univ. dr. Almășan Alina-Carmen - Universitatea de Vest din 

Timișoara 

6. Membru supleant: Conf. univ. dr. Popa Irimie-Emil - Universitatea „Babeş-

Bolyai” din Cluj-Napoca 

7. Membru supleant: Conf. univ. dr. Stănilă Georgiana-Oana - ASE 

 

Pentru ocuparea postului de Conferențiar universitar, poziția 57, disciplinele: 

Contabilitate și gestiune fiscală; Contabilitate fiscală avansată; Introducere în contabilitate 

(engleză); Contabilitate pentru afaceri (engleză), din statul de funcțiuni al Departamentului de 

Contabilitate și Audit, s-au aprobat următoarele comisii: 

 

Comisia de concurs: 

1. Președinte: Prof. univ. dr. Dumitru Valentin-Florentin - ASE 

2. Membru: Prof. univ. dr. Ioanăș Corina - ASE 

3. Membru: Conf. univ. dr. Popa Irimie-Emil - Universitatea „Babeş-Bolyai” din 

Cluj-Napoca 



13/28 
 

4. Membru: Conf. univ. dr. Dumitrescu Alin-Constantin - Universitatea de Vest din 

Timișoara 

5. Membru: Conf. univ. dr. Circa Cristina - Universitatea de Vest din Timișoara 

6. Membru supleant: Prof. univ. dr. Dumitru Corina-Graziella - ASE 

7. Membru supleant: Conf. univ. dr. Blidișel Rodica-Gabriela - Universitatea de Vest 

din Timișoara 

 

Comisia de soluționare a contestațiilor: 

1. Președinte: Prof. univ. dr. Albu Nadia - ASE 

2. Membru: Conf. univ. dr. Vulpoi Marcel - ASE 

3. Membru: Conf. univ. dr. Mustață Răzvan-Valentin - Universitatea „Babeş-

Bolyai” din Cluj-Napoca 

4. Membru: Conf. univ. dr. Almășan Alina-Carmen - Universitatea de Vest din 

Timișoara 

5. Membru: Prof. univ. dr. Hațegan Camelia-Daniela - Universitatea de Vest din 

Timișoara 

6. Membru supleant: Conf. univ. dr. Stănilă Georgiana-Oana - ASE 

7. Membru supleant: Prof. univ. dr. Siminică Marian - Universitatea din Craiova 

 

Pentru ocuparea postului de Conferențiar universitar, poziția 58, disciplinele: 

Contabilitate; Contabilitate financiară; Contabilitatea afacerilor, din statul de funcțiuni al 

Departamentului de Contabilitate și Audit, s-au aprobat următoarele comisii: 

 

Comisia de concurs: 

1. Președinte: Prof. univ. dr. Dumitru Valentin-Florentin - ASE 

2. Membru: Conf. univ. dr. Popa Adriana-Florina - ASE 

3. Membru: Conf. univ. dr. Mustață Răzvan-Valentin - Universitatea „Babeş-

Bolyai” din Cluj-Napoca 

4. Membru: Conf. univ. dr. Almășan Alina-Carmen - Universitatea de Vest din 

Timișoara 

5. Membru: Conf. univ. dr. Blidișel Rodica-Gabriela - Universitatea de Vest din 

Timișoara 

6. Membru supleant: Conf. univ. dr. Bîgioi Adrian-Doru - ASE 
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7. Membru supleant: Prof. univ. dr. Pârvu Cerasela - Universitatea din Craiova 

 

Comisia de soluționare a contestațiilor: 

1. Președinte: Prof. univ. dr. Albu Nadia - ASE 

2. Membru: Prof. univ. dr. Săcărin Marian - ASE 

3. Membru: Conf. univ. dr. Popa Irimie-Emil - Universitatea „Babeş-Bolyai” din 

Cluj-Napoca 

4. Membru: Conf. univ. dr. Dumitrescu Alin-Constantin - Universitatea de Vest din 

Timișoara 

5. Membru: Conf. univ. dr. Circa Cristina - Universitatea de Vest din Timișoara 

6. Membru supleant: Conf. univ. dr. Șendroiu Cleopatra - ASE 

7. Membru supleant: Prof. univ. dr. Hațegan Camelia-Daniela – Universitatea de Vest 

din Timișoara 

 

Pentru ocuparea postului de Lector universitar, poziția 95, disciplinele: Politici și 

opțiuni contabile; Contabilitate financiară (engleză); Contabilitate financiară conform IFRS; 

Contabilitate (engleză); Contabilitate financiară conform IFRS (engleză), din statul de 

funcțiuni al Departamentului de Contabilitate și Audit, s-au aprobat următoarele comisii: 

 

Comisia de concurs: 

1. Președinte: Prof. univ. dr. Păunică Mihai - ASE 

2. Membru: Prof. univ. dr. Calu Daniela-Artemisa - ASE 

3. Membru: Conf. univ. dr. Nichita Mirela-Elena - ASE 

4. Membru: Conf. univ. dr. Manea Cristina-Lidia - ASE 

5. Membru: Conf. univ. dr. Radu Gabriel - ASE 

6. Membru supleant: Lect. univ. dr. Manea Diana - ASE 

7. Membru supleant: Conf. univ. dr. Irimescu Alina-Mihaela - ASE 

 

Comisia de soluționare a contestațiilor: 

1. Președinte: Prof. univ. dr. Albu Cătălin-Nicolae - ASE 

2. Membru: Conf. univ. dr. Șendroiu Cleopatra - ASE 

3. Membru: Conf. univ. dr. Gîrbină Mădălina-Maria - ASE 

4. Membru: Conf. univ. dr. Stănilă Georgiana-Oana - ASE 
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5. Membru: Conf. univ. dr. Avram Viorel - ASE 

6. Membru supleant: Conf. univ. dr. Jinga Gabriel - ASE 

7. Membru supleant: Conf. univ. dr. Vulpoi Marcel - ASE 

 

Pentru ocuparea postului de Asistent universitar, poziția 109, disciplinele: Introducere 

în contabilitate (engleză); Introducere în contabilitate; Contabilitate; Contabilitate financiară 

(engleză), din statul de funcțiuni al Departamentului de Contabilitate și Audit, s-au aprobat 

următoarele comisii: 

 

Comisia de concurs: 

1. Președinte: Prof. univ. dr. Păunică Mihai - ASE 

2. Membru: Prof. univ. dr. Ioanăș Corina - ASE 

3. Membru: Conf. univ. dr. Vulpoi Marcel - ASE 

4. Membru: Conf. univ. dr. Stănilă Georgiana-Oana - ASE 

5. Membru: Conf. univ. dr. Bîgioi Adrian-Doru - ASE 

6. Membru supleant: Lect. univ. dr. Bunea Mariana - ASE 

7. Membru supleant: Lect. univ. dr. Tănase Gabriela-Lidia - ASE 

 

Comisia de soluționare a contestațiilor: 

1. Președinte: Prof. univ. dr. Calu Daniela-Artemisa - ASE 

2. Membru: Conf. univ. dr. Șendroiu Cleopatra - ASE 

3. Membru: Conf. univ. dr. Nichita Mirela-Elena - ASE 

4. Membru: Conf. univ. dr. Manea Cristina-Lidia - ASE 

5. Membru: Conf. univ. dr. Irimescu Alina-Mihaela - ASE 

6. Membru supleant: Conf. univ. dr. Matac Liviu-Marian - ASE 

7. Membru supleant: Lect. univ. dr. Manea Diana - ASE 

 

Pentru ocuparea postului de Asistent universitar, poziția 51, disciplinele: Tehnologii 

pentru dezvoltarea aplicațiilor informatice de gestiune; Gestiunea bazelor de date relaționale; 

Informatică aplicată (română, engleză, franceză); Tehnologia aplicațiilor Office în 

management; Programe informatice pentru analize economice; Baze de date, din statul de 

funcțiuni al Departamentului de Informatică de Gestiune, s-au aprobat următoarele comisii: 
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Comisia de concurs: 

1. Președinte: Prof. univ. dr. Mihai Florin - ASE 

2. Membru: Prof. univ. dr. Ionescu Bogdan - ASE 

3. Membru: Conf. univ. dr. Stan Mirela - ASE 

4. Membru: Conf. univ. dr. Cozgărea Adrian - ASE 

5. Membru: Conf. univ. dr. Rădulescu Cristina - ASE 

6. Membru supleant: Conf. univ. dr. Țarțavulea Cristina-Venera - ASE 

7. Membru supleant: Conf. univ. dr. Boldeanu Dana - ASE 

 

Comisia de soluționare a contestațiilor: 

1. Președinte: Conf. univ. dr. Stanciu Andrei - ASE 

2. Membru: Prof. univ. dr. Pugna Irina-Bogdana - ASE 

3. Membru: Prof. univ. dr. Gheorghe Mirela - ASE 

4. Membru: Conf. univ. dr. Tudor Cătălin - ASE 

5. Membru: Conf. univ. dr. Gorgan Vasile - ASE 

6. Membru supleant: Conf. univ. dr. Mangiuc Dragoș – ASE 

7. Membru supleant: Conf. univ. dr. Gavrilă Alexandru – ASE 

 
Departamentul pentru Pregătirea Personalului Didactic 

 

Pentru ocuparea postului de Profesor universitar, poziția 2, disciplinele: Pedagogie I - 

Fundamentele pedagogiei. Teoria și metodologia curriculumului; Pedagogie II – Teoria și 

metodologia instruirii. Teoria și metodologia evaluării, din statul de funcțiuni al 

Departamentului de Departamentul pentru Pregătirea Personalului Didactic, s-au aprobat 

următoarele comisii: 

 

Comisia de concurs: 

1. Președinte: Prof. univ. dr. Sârbu Roxana - ASE 

2. Membru: Prof. univ. dr. Iucu Romiță - Universitatea din București 

3. Membru: Prof. univ. dr. Sava Simona - Universitatea de Vest din Timișoara  

4. Membru: Prof. univ. dr. Albulescu Ion - Universitatea „Babeș-Bolyai” din Cluj-

Napoca 

5. Membru: Prof. univ. dr. Șerbănescu Laura - Universitatea Politehnica din București  

6. Membru supleant: Prof. univ. dr. Smeureanu Ion - ASE 
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7. Membru supleant: Prof. univ. dr. Ulrich-Hygum Cătălina - Universitatea din 

București 

 

Comisia de soluționare a contestațiilor: 

1. Președinte: Prof. univ. dr. Paraschiv Dorel - ASE 

2. Membru: Prof. univ. dr. Nedelcu Anca - Universitatea din București 

3. Membru: Prof. univ. dr. Chicioreanu Teodora - Universitatea Politehnica din 

București 

4. Membru: Prof. univ. dr. Bocoș Mușata - Universitatea „Babeș-Bolyai” din Cluj-

Napoca 

5. Membru: Prof. univ. dr. Mara Daniel - Universitatea „Lucian Blaga” din Sibiu  

6. Membru supleant: Prof. univ. dr. Dima Alina-Mihaela - ASE 

7. Membru supleant: Prof. univ. dr. Crețu Carmen-Mihaela - Universitatea 

„Alexandru Ioan Cuza” din Iași 

 

Facultatea de Economie Agroalimentară și a Mediului 

 

Pentru ocuparea postului de Profesor universitar, poziția 8, disciplinele: 

Managementul organizațiilor alimentare; Antreprenoriat în sistemele agroalimentare și de 

mediu, din statul de funcțiuni al Departamentului de Economie Agroalimentară și a 

Mediului, s-au aprobat următoarele comisii: 

 

Comisia de concurs: 

1. Președinte: Prof. univ. dr. Stoian Mirela - ASE 

2. Membru: Prof. univ. dr. Ion Raluca-Andreea - ASE 

3. Membru: Prof. univ. dr. Papuc Răzvan-Mihail - Universitatea din București 

4. Membru: Prof. univ. dr. Druică Elena-Nolica - Universitatea din București 

5. Membru: Prof. univ. dr. Micu Adrian - Universitatea „Dunărea de Jos” din Galați 

6. Membru supleant: Prof. univ. dr. Cristea Mirela-Simona - Universitatea din 

Craiova 

7. Membru supleant: Prof. univ. dr. Năstase Marian - ASE 

 

Comisia de soluționare a contestațiilor: 

1. Președinte: Prof. univ. dr. Boboc Dan - ASE 
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2. Membru: Prof. univ. dr. Popa Ion - ASE 

3. Membru: Prof. univ. dr. Iordache-Platis Magdalena - Universitatea din București  

4. Membru: Prof. univ. dr. Dinu Toma-Adrian-Irinel - Universitatea de Științe 

Agronomice și Medicină Veterinară din București  

5. Membru: Prof. univ. dr. Siminică Marian-Ilie - Universitatea din Craiova 

6. Membru supleant: Prof. univ. dr. Stanciu Silvius - Universitatea „Dunărea de Jos” 

din Galați  

7. Membru supleant: Prof. univ. dr. Dobrea Răzvan-Cătălin - ASE 

 

Pentru ocuparea postului de Asistent universitar, poziția 46, disciplinele: 

Agromarketing; Securitate și siguranță alimentară, din statul de funcțiuni al Departamentului 

de Economie Agroalimentară și a Mediului, s-au aprobat următoarele comisii: 

 

Comisia de concurs: 

1. Președinte: Conf. univ. dr. Ignat Raluca - ASE 

2. Membru: Prof. univ. dr. Ion Raluca-Andreea - ASE 

3. Membru: Conf. univ. dr. Lădaru Georgiana-Raluca - ASE 

4. Membru: Conf. univ. dr. Constantin Florentina - ASE 

5. Membru: Conf. univ. dr. Trică Carmen-Lenuța - ASE 

6. Membru supleant: Conf. univ. dr. Dobre Iuliana - ASE 

7. Membru supleant: Conf. univ. dr. Drăcea Raluca-Mihaela  - ASE 

 

Comisia de soluționare a contestațiilor: 

1. Președinte: Prof. univ. dr. Stoian Mirela - ASE 

2. Membru: Prof. univ. dr. Boboc Dan - ASE 

3. Membru: Conf. univ. dr. Petrescu Irina-Elena - ASE 

4. Membru: Conf. univ. dr. Pătărlăgeanu Simona-Roxana - ASE 

5. Membru: Conf. univ. dr. Crețu Raluca-Florentina - ASE 

6. Membru supleant: Lect. univ. dr. Dinu Mihai - ASE 

7. Membru supleant: Lect. univ. dr. Teodor Cristian - ASE 
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Facultatea de Economie Teoretică și Aplicată 

 

Pentru ocuparea postului de Profesor universitar, poziția 2, disciplinele: Doctrine 

economice clasice; Școli de gândire economică contemporane, din statul de funcțiuni al 

Departamentului de Doctrine Economice și Comunicare, s-au aprobat următoarele comisii: 

 

Comisia de concurs: 

1. Președinte: Prof. univ. dr. Dachin Daniela-Anca - ASE 

2. Membru: Prof. univ. dr. Huidumac-Petrescu Cătălin-Emilian - ASE 

3. Membru: Prof. univ. dr. Iordache-Platis Magdalena - Universitatea din București 

4. Membru: Prof. univ. dr. Druică Elena-Nolica - Universitatea din București 

5. Membru: Prof. univ. dr. Papuc Răzvan-Mihail - Universitatea din București 

6. Membru supleant: Prof. univ. dr. Surugiu Camelia - Universitatea din București 

7. Membru supleant: Prof. univ. dr. Crăciun Liliana - ASE 

 

Comisia de soluționare a contestațiilor: 

1. Președinte: Prof. univ. dr. Dudian Monica - ASE 

2. Membru: Prof. univ. dr. Șerban Andreea-Claudia - ASE 

3. Membru: Prof. univ. dr. Maha Liviu-George - Universitatea „Alexandru Ioan 

Cuza” din Iași 

4. Membru: Prof. univ. dr. Luțaș Mihaela-Mariana - Universitatea „Babeș-Bolyai” din 

Cluj-Napoca 

5. Membru: Prof. univ. dr. Bonciu Cătălina-Ioana - Universitatea din București  

6. Membru supleant: Prof. univ. dr. Pascariu Gabriela-Carmen - Universitatea 

„Alexandru Ioan Cuza” din Iași 

7. Membru supleant: Prof. univ. dr. Șerban-Oprescu George-Laurențiu - ASE 

 

Pentru ocuparea postului de Profesor universitar, poziția 16, disciplinele: 

Microeconomie; Macroeconomie, din statul de funcțiuni al Departamentului de Economie și 

Politici Economice, s-au aprobat următoarele comisii: 

 

Comisia de concurs: 

1. Președinte: Prof. univ. dr. Dachin Daniela-Anca - ASE 

2. Membru: Prof. univ. dr. Huidumac-Petrescu Cătălin-Emilian - ASE 
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3. Membru: Prof. univ. dr. Iordache-Platis Magdalena - Universitatea din București 

4. Membru: Prof. univ. dr. Druică Elena-Nolica - Universitatea din București 

5. Membru: Prof. univ. dr. Jula Dorin - Universitatea Ecologică din București, 

Institutul de Prognoză Economică-Academia Română  

6. Membru supleant: Prof. univ. dr. Marinescu Paul - Universitatea din București 

7. Membru supleant: Prof. univ. dr. Dudian Monica - ASE 

 

Comisia de soluționare a contestațiilor: 

1. Președinte: Prof. univ. dr. Aceleanu Mirela-Ionela - ASE 

2. Membru: Prof. univ. dr. Șerban Andreea-Claudia - ASE 

3. Membru: Prof. univ. dr. Maha Liviu-George - Universitatea „Alexandru Ioan 

Cuza” din Iași 

4. Membru: Prof. univ. dr. Papuc Răzvan-Mihail - Universitatea din București 

5. Membru: Prof. univ. dr. Enache Cosmin - Universitatea de Vest din Timișoara 

6. Membru supleant: Prof. univ. dr. Marinaș Marius - ASE 

7. Membru supleant: Prof. univ. dr. Pascariu Gabriela-Carmen - Universitatea 

„Alexandru Ioan Cuza” din Iași 

 
Facultatea de Finanțe, Asigurări, Bănci și Burse de Valori 

 

Pentru ocuparea postului de Conferențiar universitar, poziția 30, disciplinele: Leadership 

(engleză); Protecție socială și pensii private (engleză); Buget și trezorerie publică; Finanțele 

instituțiilor publice, din statul de funcțiuni al Departamentului de Finanțe, s-au aprobat 

următoarele comisii:  

 

Comisia de concurs: 

1. Președinte: Conf. univ. dr. Ciobanu Radu - ASE 

2. Membru: Prof. univ. dr. Dincă Marius-Sorin - Universitatea Transilvania din 

Brașov 

3. Membru: Prof. univ. dr. Andrieș Alin-Marius - Universitatea „Alexandru Ioan 

Cuza” din Iași 

4. Membru: Conf. univ. dr. Andronic Letiția-Maria - Universitatea Transilvania din 

Brașov 

5. Membru: Conf. univ. dr. Gyorgy Attila - ASE 
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6. Membru supleant: Prof. univ. dr. Câmpeanu Emilia-Mioara - ASE 

7. Membru supleant: Prof. univ. dr. Asandului Mircea - Universitatea „Alexandru 

Ioan Cuza” din Iași 

8. Membru supleant: Prof. univ. dr. Siminică Marian-Ilie - Universitatea din Craiova 

9. Membru supleant: Prof. univ. dr. Dragotă Ingrid-Mihaela - ASE 

 

Comisia de soluționare a contestațiilor: 

1. Președinte: Conf. univ. dr. Georgescu Georgiana-Camelia - ASE 

2. Membru: Prof. univ. dr. Ciumaș Cristina - Universitatea „Babeș-Bolyai” din Cluj 

3. Membru: Prof. univ. dr. Dragoș Simona-Laura - Universitatea „Babeș-Bolyai” din 

Cluj-Napoca 

4. Membru: Prof. univ. dr. Inceu Adrian-Mihai - Universitatea „Babeș-Bolyai” din 

Cluj-Napoca  

5. Membru: Conf. univ. dr. Tănăsescu Paul - ASE 

6. Membru supleant: Conf. univ. dr. Naghi Laura-Elly - ASE 

7. Membru supleant: Prof. univ. dr. Toader Stela Aurelia - Universitatea Româno-

Americană  

 

Pentru ocuparea postului de Lector universitar, poziția 47, disciplinele: Piețe 

financiare; Finanțele întreprinderii; Gestiunea financiară a întreprinderii; Investiții directe și 

finanțarea lor, din statul de funcțiuni al Departamentului de Finanțe, s-au aprobat următoarele 

comisii: 

 

Comisia de concurs: 

1. Președinte: Conf. univ. dr. Țâțu Lucian - ASE 

2. Membru: Prof. univ. dr. Dragotă Ingrid-Mihaela - ASE 

3. Membru: Conf. univ. dr. Curmei-Semenescu Ileana-Andreea - ASE 

4. Membru: Conf. univ. dr. Ciobanu Radu - ASE 

5. Membru: Lect. univ. dr. Ivănescu Dan Nicolae - ASE 

6. Membru supleant: Prof. univ. dr. Brașoveanu Mihaela-Laura - ASE 

7. Membru supleant: Conf. univ. dr. Iorgulescu Filip-Teodor - ASE 

 

Comisia de soluționare a contestațiilor: 

1. Președinte: Conf. univ. dr. Georgescu Georgiana-Camelia - ASE 
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2. Membru: Lect. univ. dr. Iacob Mihaela - ASE 

3. Membru: Lect. univ. dr. Constantinescu Carmen-Maria - ASE 

4. Membru: Lect. univ. dr. Lazăr Paula - ASE 

5. Membru: Lect. univ. dr. Pascu-Nedelcu Maria - ASE 

6. Membru supleant: Prof. univ. dr. Câmpeanu Emilia-Mioara - ASE 

 

Pentru ocuparea postului de Profesor universitar, poziția 28, disciplinele: Produse și 

servicii bancare; Produse și servicii bancare (engleză); Instituții de credit, din statul de 

funcțiuni al Departamentului de Monedă și Bănci, s-au aprobat următoarele comisii: 

 

Comisia de concurs: 

1. Președinte: Prof. univ. dr. Dumitru Ionuț - ASE 

2. Membru: Prof. univ. dr. Moinescu Bogdan-Gabriel - ASE 

3. Membru: Prof. univ. dr. Andrieș Alin-Marius - Universitatea „Alexandru Ioan 

Cuza” din Iași 

4. Membru: Prof. univ. dr. Asandului Mircea - Universitatea „Alexandru Ioan Cuza” 

din Iași 

5. Membru: Prof. univ. dr. Pintilescu Elena-Carmen - Universitatea „Alexandru Ioan 

Cuza” din Iași 

6. Membru supleant: Prof. univ. dr. Anghelache Gabriela-Victoria - ASE 

7. Membru supleant: Prof. univ. dr. Dincă Marius-Sorin - Universitatea Transilvania 

din Brașov 

8. Membru supleant: Prof. univ. dr. Căpraru Sebastian-Bogdan - Universitatea 

„Alexandru Ioan Cuza” din Iași 

 

Comisia de soluționare a contestațiilor: 

1. Președinte: Prof. univ. dr. Dedu Vasile - ASE 

2. Membru: Prof. univ. dr. Barbu Teodora-Cristina - ASE 

3. Membru: Prof. univ. dr. Ciumaș Cristina - Universitatea „Babeș-Bolyai” din Cluj-

Napoca  

4. Membru: Prof. univ. dr. Dragoș Simona-Laura - Universitatea „Babeș-Bolyai” din 

Cluj-Napoca  

5. Membru: Prof. univ. dr. Inceu Adrian-Mihai - Universitatea „Babeș-Bolyai” din 

Cluj-Napoca  
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6. Membru supleant: Prof. univ. dr. Necula Ciprian - ASE 

7. Membru supleant: Prof. univ. dr. Toader Stela-Aurelia - Universitatea Româno-

Americană 

 

Facultatea de Management 

 
Pentru ocuparea postului de Asistent universitar, poziția 21, disciplinele: Filosofie; 

Etică și deontologie profesională, din statul de funcțiuni al Departamentului de Filosofie și 

Științe Socioumane, s-au aprobat următoarele comisii: 

 

Comisia de concurs: 

1. Președinte: Conf. univ. dr. Georgescu Ștefan-Dominic - ASE 

2. Membru: Conf. univ. dr. Anastasiu Ionuț-Emilian - ASE 

3. Membru: Lect. univ. dr. Mihailov Emilian-Nicu - Universitatea din București 

4. Membru: Lect. univ. dr. Vică Constantin - Universitatea din București 

5. Membru: Asist. univ. dr. Uszkai Radu-Bogdan - ASE 

6. Membru supleant: Prof. univ. dr. Bălan Sergiu - ASE 

7. Membru supleant: Conf. univ. dr. Boșca Loredana-Cornelia - ASE 

 

Comisia de soluționare a contestațiilor: 

1. Președinte: Conf. univ. dr. Bîgu Dragoș - ASE 

2. Membru: Conf. univ. dr. Pătrunsu Dorina-Mihaela - Universitatea din București 

3. Membru: Conf. univ. dr. Socaciu Emanuel-Mihail - Universitatea din București 

4. Membru: Asist. univ. dr. Voinea Cristina - ASE 

5. Membru: Asist. univ. dr. Cernea Mihail-Valentin - ASE 

6. Membru supleant: Conf. univ. dr. Vorovenci Ion - ASE  

7. Membru supleant: Lect. univ. dr. Pintea Ilie - ASE 

 

Pentru ocuparea postului de Asistent universitar, poziția 22, disciplinele: Sociologie; 

Sociologie (engleză); Sociologie rurală; Psihosociologie (engleză); Psihosociologie, din statul 

de funcțiuni al Departamentului de Filosofie și Științe Socioumane, s-au aprobat următoarele 

comisii: 
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Comisia de concurs: 

1. Președinte: Conf. univ. dr. Georgescu Ștefan-Dominic - ASE 

2. Membru: Prof. univ. dr. Marinescu Valentina - Universitatea din București 

3. Membru: Conf. univ. dr. Cristea Darie - Universitatea din București 

4. Membru: Conf. univ. dr. Frunzaru Valeriu - Școala Națională de Studii Politice și 

Administrative  

5. Membru: Conf. univ. dr. Anastasiu Ionuț-Emilian - ASE 

6. Membru supleant: Conf. univ. dr. Josan Andrei - ASE 

7. Membru supleant: Conf. univ. dr. Rujoiu Florian-Octavian - ASE 

 

Comisia de soluționare a contestațiilor: 

1. Președinte: Conf. univ. dr. Vreja Lucia-Ovidia - ASE 

2. Membru: Conf. univ. dr. Ivan Loredana - Școala Națională de Studii Politice și 

Administrative 

3. Membru: Conf. univ. dr. Bîgu Dragoș - ASE 

4. Membru: Lect. univ. dr. Ghișoiu Claudia - Universitatea din București 

5. Membru: Lect. univ. dr. Fitzek Sebastian - Școala Națională de Studii Politice și 

Administrative 

6. Membru supleant: Conf. univ. dr. Boșca Loredana-Cornelia - ASE 

7. Membru supleant: Lect. univ. dr. Zamfirache Irina - Universitatea din București 

 
 

Facultatea de Marketing 
 
 

Pentru ocuparea postului de Asistent universitar, poziția 95, disciplinele: Logistică; 

Marketing în turism, din statul de funcțiuni al Departamentului de Marketing, s-au aprobat 

următoarele comisii: 

 

Comisia de concurs: 

1. Președinte: Prof. univ. dr. Vegheș Călin-Petrică - ASE 

2. Membru: Prof. univ. dr. Bălan Carmen - ASE 

3. Membru: Prof. univ. dr. Dumitru Ionel - ASE 

4. Membru: Prof. univ. dr. Roșca Mihai-Ioan - ASE 

5. Membru: Prof. univ. dr. Stăncioiu Felicia-Aurelia - ASE 
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6. Membru supleant: Lect. univ. dr. Ciobotar Georgeta-Narcisa - ASE 

7. Membru supleant: Prof. univ. dr. Filip Alina - ASE 

8. Membru supleant: Conf. univ. dr. Georgescu Bogdan - ASE 

9. Membru supleant: Lect. univ. dr. Kailani Camelia - ASE 

 

Comisia de soluționare a contestațiilor: 

1. Președinte: Prof. univ. dr. Orzan Mihai-Cristian - ASE 

2. Membru: Conf. univ. dr. Acatrinei Carmen - ASE 

3. Membru: Conf. univ. dr. Angheluță Alin - ASE 

4. Membru: Conf. univ. dr. Moise Daniel - ASE 

5. Membru: Prof. univ. dr. Rădulescu Violeta - ASE 

6. Membru supleant: Conf. univ. dr. Ionescu Florin-Tudor - ASE 

7. Membru supleant: Prof. univ. dr. Petrescu Eva-Cristina - ASE 

8. Membru supleant: Prof. univ. dr. Vrânceanu Diana-Maria – ASE 

 

Pentru ocuparea postului de Asistent universitar, poziţia 96, disciplinele: Markting; 

Marketing internațional, din statul de funcţiuni al Departamentului de Marketing, s-au 

aprobat următoarele comisii: 

 

Comisia de concurs: 

1. Președinte: Prof. univ. dr. Vegheș Călin-Petrică - ASE 

2. Membru: Prof. univ. dr. Dumitru Ionel - ASE 

3. Membru: Prof. univ. dr. Roșca Mihai-Ioan - ASE 

4. Membru: Prof. univ. dr. Stăncioiu Felicia-Aurelia - ASE 

5. Membru: Prof. univ. dr. Zaharia Răzvan - ASE 

6. Membru supleant: Prof. univ. dr. Bălan Carmen - ASE 

7. Membru supleant: Prof. univ. dr. Filip Alina - ASE 

8. Membru supleant: Conf. univ. dr. Georgescu Bogdan - ASE 

9. Membru supleant: Lect. univ. dr. Kailani Camelia - ASE 

 

Comisia de soluționare a contestațiilor: 

1. Președinte: Prof. univ. dr. Orzan Mihai-Cristian - ASE 

2. Membru: Conf. univ. dr. Acatrinei Carmen - ASE 

3. Membru: Conf. univ. dr. Angheluță Alin - ASE 
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4. Membru: Conf. univ. dr. Moise Daniel - ASE 

5. Membru: Prof. univ. dr. Rădulescu Violeta - ASE 

6. Membru supleant: Conf. univ. dr. Ionescu Florin - ASE 

7. Membru supleant: Prof. univ. dr. Petrescu Eva-Cristina - ASE 

8. Membru supleant: Prof. univ. dr. Vrânceanu Diana-Maria - ASE 

 

Pentru ocuparea postului de Asistent universitar, poziția 97, disciplinele: Comunicare 

de marketing; Marketing direct; Marketing, din statul de funcțiuni al Departamentului de 

Marketing, s-au aprobat următoarele comisii: 

 

Comisia de concurs: 

1. Președinte: Prof. univ. dr. Vegheș Călin-Petrică - ASE 

2. Membru: Prof. univ. dr. Dumitru Ionel - ASE 

3. Membru: Prof. univ. dr. Popescu Ioana-Cecilia - ASE 

4. Membru: Prof. univ. dr. Roșca Mihai-Ioan - ASE 

5. Membru: Prof. univ. dr. Zaharia Răzvan - ASE 

6. Membru supleant: Prof. univ. dr. Cruceru Anca-Francisca - ASE 

7. Membru supleant: Prof. univ. dr. Filip Alina - ASE 

8. Membru supleant: Conf. univ. dr. Georgescu Bogdan - ASE 

9. Membru supleant: Lect. univ. dr. Kailani Camelia - ASE 

 

Comisia de soluționare a contestațiilor: 

1. Președinte: Prof. univ. dr. Orzan Mihai-Cristian - ASE  

2. Membru: Conf. univ. dr. Acatrinei Carmen - ASE 

3. Membru: Conf. univ. dr. Angheluță Alin - ASE 

4. Membru: Conf. univ. dr. Moise Daniel - ASE 

5. Membru: Prof. univ. dr. Rădulescu Violeta - ASE 

6. Membru supleant: Conf. univ. dr. Ionescu Florin - ASE 

7. Membru supleant: Prof. univ. dr. Petrescu Eva Cristina - ASE 

8. Membru supleant: Prof. univ. dr. Vrânceanu Diana-Maria - ASE 
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Facultatea de Relaţii Economice Internaţionale 

 

Pentru ocuparea postului de Lector universitar, poziția 73, disciplinele: Cultură 

antreprenorială (engleză); Relații Economice Internaționale; Contractare în logistica 

internațională; Etică și integritate academică; Politici comerciale; Comerț internațional 

(engleză); Cultură antreprenorială, din statul de funcțiuni al Departamentului de Relaţii 

Economice Internaţionale, s-au aprobat următoarele comisii: 

 

Comisia de concurs: 

1. Președinte: Prof. univ. dr. Mușetescu Radu-Cristian - ASE 

2. Membru: Prof. univ. dr. Păun Cristian-Valeriu - ASE 

3. Membru: Conf. univ. dr. Topan Vladimir-Mihai - ASE 

4. Membru: Conf. univ. dr. Marinoiu Ana-Maria - ASE 

5. Membru: Lect. univ. dr. Doroftei Mădălina-Irina - ASE 

6. Membru supleant: Lect. univ. dr. Robu Raluca-Georgiana - ASE 

 

Comisia de soluționare a contestațiilor: 

1. Președinte: Prof. univ. dr. Nicolescu Luminița - ASE 

2. Membru: Lect. univ. dr. Stamate Ștefan-Andreas - ASE 

3. Membru: Lect. univ. dr. Murea Mirona-Maria - ASE 

4. Membru: Lect. univ. dr. Candidatu Camelia - ASE 

5. Membru: Lect. univ. dr. Apăvăloaei Matei-Alexandru - ASE 

6. Membru supleant: Conf. univ. dr. Grigore Liliana-Nicoleta - ASE 

 
Pentru ocuparea postului de Conferențiar universitar, poziția 26, disciplinele: Limba 

germană și comunicare de specialitate 3; Corespondență în afaceri (germană); Limba germană 

și comunicare de specialitate 6; Limba germană și comunicare de specialitate 5; Limba 

germană; Germană pentru afaceri II; Comunicare în limba germană 1; Corespondență 

economică în limba engleză; Limba engleză; Germană pentru afaceri I, din statul de funcțiuni 

al Departamentului de Limbi Moderne și Comunicare în Afaceri, s-au aprobat următoarele 

comisii: 
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Comisia de concurs: 

1. Președinte: Prof. univ. dr. Hurduzeu Gheorghe - ASE 

2. Membru: Prof. univ. dr. Mureșan Laura-Mihaela - ASE 

3. Membru: Conf. univ. dr. Cosma Ruxandra - Universitatea din București 

4. Membru: Conf. univ. dr. Fierbințeanu Hermine - Universitatea din București  

5. Membru: Conf. univ. dr. Muscan Maria - Universitatea „Ovidius” din Constanța 

6. Membru supleant: Conf. univ. dr. Mușeanu Elena - Universitatea Româno-

Americană 

7. Membru supleant: Prof. univ. dr. Pop Anișoara - Universitatea de Medicină, 

Farmacie, Științe și Tehnologie „George Emil Palade” din Târgu Mureș  

 

Comisia de soluționare a contestațiilor: 

1. Preşedinte: Conf. univ. dr. David Irina - ASE 

2. Membru: Conf. univ. dr. Șerban-Oprescu Anca-Teodora - ASE 

3. Membru: Prof. univ. dr. Zaharia Mihaela - Universitatea din București 

4. Membru: Conf. univ. dr. Ghenghea Voichița - Universitatea Politehnica din 

București 

5. Membru: Conf. univ. dr. Chefneux Gabriela - Universitatea Transilvania din 

Brașov 

6. Membru supleant: Conf. univ. dr. Draganovici Mihai - Universitatea din București 

7. Membru supleant: Prof. univ. dr. Mădroane Irina-Diana - Universitatea de Vest din 

Timișoara  

 

Componența comisiilor de concurs și contestații pentru ocuparea posturilor didactice vacante, pe 

perioadă nedeterminată, semestrul al II-lea, anul universitar 2020-2021, au fost aprobate în ședința 

Senatului Academiei de Studii Economice din București din 30 mai 2021. 

 

 

Președinte Senat,       Rector, 

Prof. univ. dr. Dumitru Miron     Prof. univ. dr. Nicolae Istudor 


